

Şiddete Maruz Bırakılan Kadınlar İçin Sağlık Sistemi Mevzuatının Uygulama Adımlarıyla Güçlendirilmesi Projesi: Hukuk Alanında Uzman Hizmet Alımı

Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı (TAPV)

REF:2025-0084

1. Giriş

Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı, UN Women desteği ile sürdürmeye başladığı Şiddete Maruz Bırakılan Kadınlar İçin Sağlık Sistemi Mevzuatının Uygulama Adımlarıyla Güçlendirilmesi Projesinde şiddete maruz kalan kadınların; şiddet sırasında ve sonrasında yaşadıkları travma ya da kriz sürecinde sağlık sistemi içinde koruyucu-önleyici hizmetlere bütüncül olarak hakları perspektifinden erişebilmesi için mekanizmaların güçlendirilmesi temel amacıyla bu projeyi yürütmektedir. Proje, 13.06.2025-05.02.2027 aralığında gerçekleşecektir.

Projenin temel amacını besleyen spesifik hedefler:

Temel Amaç: Kadına yönelik şiddete karşı toplumsal cinsiyete duyarlı bir sağlık hizmeti sunumu için kurumsal kapasitenin ve sektörler arası eşgüdümün güçlendirilmesi

Spesifik Hedefler:

- Kanıta dayalı ve katılımcı bir yaklaşımla, kadına yönelik şiddete hak temelli sağlık hizmetini güçlendirmeye yönelik politika önerileri geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması,
- İstanbul ve İzmir’de, kadına yönelik şiddetle mücadelede sağlık sektörü ile diğer ilgili sektörler arasındaki kurumlar arası koordinasyon mekanizmaları güçlendirilmesi,
- Kadına yönelik şiddete yönelik sağlık hizmetlerinde kullanılmak üzere toplumsal cinsiyete duyarlı standartlar, rehberler ve prosedürler geliştirilmesi ve pilot uygulamaları gerçekleştirilmesi,
- Şiddete maruz kalan kadınların sağlık hizmetleri ve hakları konusunda bilgi düzeylerinin artırılmasıdır.

2. Hukuk Alanında Uzman Hizmet Alımının Amacı

Şiddete maruz kalan kadınların sağlık hizmetlerine nitelikli erişimi odağında, sağlık ve/veya kadına yönelik şiddet hukuku alanında uzman danışmanlık sağlanması beklenmektedir. Hukuk uzmanı, yasal ve mevzuata dönük ilgili konularda çalışmaların hak temelli bir boyutta ilerlemesine katkı sağlayacaktır.

TAPV bu duyuru ile hukuk alanında danışmanlık hizmetini sunabilecek ve sivil toplum örgütleri ile çalışma deneyimi olan bağımsız çalışan kişilerin başvurusunu beklemektedir. Uzmandan 41 gün hizmet sağlaması beklenmektedir.

3. Beklenen hizmetlerin çerçevesi

Hukuk alanında uzmanlık hizmet alımında şartnamede belirtilen amaçları gerçekleştirmek üzere;

- İlgili uluslararası ve ulusal mevzuatın taranması,
- Spesifik olarak 6284 Sayılı Kanun, Tıbbi Sosyal Hizmet Yönergesi, Kadın Destek Birimleri İş/İşleyiş algoritmasını hukuki bağlamda değerlendirilmesi, Birinci Basamak Sağlık Kurumlarının ilgili yönetmelik ve yasal arka planının kadına yönelik şiddet bağlamında incelenmesi;
- Yasa ve uygulama arasındaki ilişkinin mevzuat temelli ortaya konulması,
- İlgili çalıştay, toplantı, eğitim gibi çalışmaların yapılmasında öncesinde ve sonrasında danışmanlık sağlanması,
- Politika/Savunuculuk önerilerinin geliştirilmesi beklenmektedir.

Uzmanlardan tüm süreçlerde Türkçe hizmet sağlanması beklenmektedir.

4. Uzman Hizmet Alımından Aktivite Temelli Beklenen Çıktılar:

4.1.) İkinci ve Üçüncü Basamak Sağlık Kurumlarının Kadına Yönelik Şiddet Bağlamında Mevzuat ve Uygulama Açısından Değerlendirilmesi ve Güçlenmesi Çalışmaları:

4.1.1: Kadın Tıbbi Destek Merkezleri Yuvarlak Masa Toplantısı, Eylül 2025:

2023 yılında pilot uygulamalarla cinsel şiddet vakalarının yönetimi, belgelenmesi ve cinsel şiddete maruz kalanların ilgili hizmetlere erişimi için başlatılan uygulamalar ülke çapında yaygınlaştırılmaktadır. Kasım 2022 ve Nisan 2024 aralığında yürütülen Şiddete Maruz Kalan Kadınlara Yönelik Sağlık Hizmet Mekanizmalarının Güçlendirilmesi Projesi kapsamında sahadan uygulama boyutunda sağlık çalışanlarından [geri bildirimler](#) alınmış ve bir [politika belgesi](#) yayınlanmıştır.

Şiddete Maruz Kalan Kadınlara Yönelik Sağlık Hizmet Mevzuatının Uygulama Adımlarıyla Güçlendirilmesi Projesinde Kadın Tıbbi Destek Merkezleri uygulamalarının; alanında uzman hukukçu, sağlık çalışanı ve sosyal hizmet uzmanı tarafından mevzuat ve cinsel şiddet temelli vaka yönetim bağlamının incelenmesi ve somut olarak ortaya konulması hedeflenmektedir. Alanında yetkin sağlık çalışanları, sosyal hizmet uzmanları, hukukçular ve kadın örgütleriyle birlikte yuvarlak masa toplantısında ele alınması planlanmıştır.

Bu çalışma için hukuk alanında uzman hizmet alımında kadına yönelik şiddetle mücadelede sağlık sisteminin güçlendirilmesi amacıyla yürütülen proje kapsamında, Kadın Tıbbi Destek Birimlerinin işleyiş algoritmasının mevzuat bağlamında ele alınmasına katkı sağlanacaktır. Bu süreç, kadın odaklı, hak temelli; feminist hukuk eleştirisi ve feminist sosyal hizmet yaklaşımlarını esas alan politika önerilerinin geliştirilmesini hedeflemektedir. Bu doğrultuda sağlık mevzuatı ve kadın hakları alanında uzman bir hukukçunun desteğine ihtiyaç duyulmaktadır.

Beklenen Hizmet ve Çıktılar:

Bu çalışma kapsamında hukuk alanında uzman hizmet alanından somut beklentiler aşağıdaki gibidir(Hizmet alım süresi 10 gün):

- İlgili ulusal ve uluslararası mevzuatları incelemek,
- Sosyal Hizmet ve Sağlık alanında bu projede yer alan uzmanlar ve proje korrdinatörü ile birlikte çalışmak,
- Toplantı öncesinde, sırasında ve sonrasında uzmanlık alanına dönük katkı sağlamak,
- Toplantı çıktılarını multidisipliner uzman havuzu, ilgili meslek ve kadın örgütleriyle birlikte değerlendirmek,
- Mevcut durum değerlendirmesi yapmak ve savunuculuk önerileri geliştirmek

4.1.2: Aktivite: 1.3. İstanbul’da Tıbbi Sosyal Hizmet Birimlerinin İyileştirilmesine Yönelik Çalıştay, Ekim 2025:

Kadına yönelik şiddet vakalarında sağlık hizmet sunumunun en önemli bileşenlerinden biri Tıbbi Sosyal Hizmet Birimleridir. Şiddete Maruz Kalan Kadınlara Yönelik Sağlık Hizmet Mekanizmalarının Güçlendirilmesi Projesi kapsamında üçüncü basamak sağlık kurumlarında yer alan Tıbbi Sosyal Hizmet Birimlerinde çalışan sosyal hizmet uzmanları ve Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği İstanbul Şubesinin de katılımıyla çalıştaylarda alandaki diğer paydaşlarla birlikte kapsamlı olarak ele alınmıştır. Bu bağlamda Tıbbi Sosyal Hizmet Birimlerinin mevcut sistemde işleyiş bağlamında hizmetlerin standart ve nitelikli uygulamalar ile kadın merkezli bir bakışla geliştirilmesi için politika metni geliştirilmiştir.

Şiddete Maruz Kalan Kadınlara Yönelik Sağlık Mevzuatının Uygulama Adımlarıyla Güçlendirilmesi Projesinde bir dizi çalışmalar planlanmıştır. Bu çalışmalarda Tıbbi Sosyal Hizmet Birimlerinin kadınlara bütüncül ve eşgüdümlü bir destek sunulmasının yasal ve uygulama arka planını güçlendirecek tespit, öneri ve savunuculuk çalışmalarını içermektedir. Bu aktivite kapsamında sosyal hizmet uzmanları ve kadın örgütleriyle birlikte bu birimlerin yasal, işleyiş ve sosyal hizmet uygulamaları bağlamında eksikleri değerlendirilerek mevzuata dayalı politika önerileri geliştirilecektir.

Beklenen Hizmet ve Çıktılar:

Bu bağlamda Hukuk uzmanından aşağıdaki sorumluluklar beklenmektedir(Hizmet alım süresi 10 gün):

- Tıbbi Sosyal Hizmet Birimlerinin mevcut yasal statüsünü, işleyiş çerçevesini, hak temelli mevzuatla olan bağlarını analiz etmek,
- İlgili kanun, yönetmelik ve mevzuatlar ışığında sosyal hizmet birimlerinin proje paydaşlarınca anlaşılmasını sağlamak,
- Uygulamada sosyal hizmet uzmanları ve ilgili paydaşlarla çalışmak
- Çalıştay öncesi ve sonrasında analiz notu hazırlamak
- Projede yer alan Sosyal Hizmet Uzmanı, Adli Tıp Uzmanı ve proje koordinatörüyle birlikte çalışmak
- İlgili savunuculuk önerilerin geliştirilmesinde kadın merkezli bir bakışla çalışmak

4.1.3: Birinci Basamak Sağlık Kurumlarının Kadına Yönelik Şiddet Bağlamında Uygulama ve Mevzuat İncelemesi ve Güçlendirme Çalışmaları, Ağustos 2025 - Eylül 2026

Bu başlık altında birbirini tamamlayan üç faaliyet yürütülecek olup çalışmalar Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Kadına Yönelik Şiddeti Önleme Ağı ile yürütülecek ve diğer paydaşlarla da etkileşimli olarak sürdürülecektir.

Kadına yönelik şiddetin önlenmesinde birinci basamak sağlık hizmetlerinin rolünü güçlendirmeyi amaçlayan üç bütüncül faaliyet:

- **Aktivite 1.2:** Birinci basamak sağlık hizmetlerinde kadına yönelik şiddetle mücadeleyle dair mevcut işleyiş algoritmasının gözden geçirilmesi ve yasal-politika temelli önerilerle geliştirilmesi.
- **Aktivite 3.1:** Revize edilen algoritma temel alınarak sağlık çalışanları ve tıp fakültesi öğrencileri için eğitim modülünün oluşturulması.
- **Aktivite 3.2:** Geliştirilen algoritmanın pilot uygulamasının gerçekleştirilmesi ve bu sürecin izlenmesi, değerlendirilmesi ve raporlanması.

4.1.4: Aktivite 1.2 Birinci basamak sağlık hizmetlerinde kadına yönelik şiddetle mücadeleyle dair mevcut işleyiş algoritmasının gözden geçirilmesi ve yasal-politika temelli önerilerle geliştirilmesi, Ağustos 2025 - Eylül 2026

Bu faaliyet, kadına yönelik şiddetin (KYŞ) birinci basamak sağlık hizmetlerinde ele alınmasına yönelik hukuki, politik ve hizmet düzeyinde iyileştirmeleri içerecek şekilde, güncellenmiş bir iş akışı algoritması geliştirmeyi amaçlamaktadır. Süreç, Kadına Yönelik Şiddeti Önlemek İçin Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Ağı iş birliğinde, hukuk, sosyal hizmet ve sağlık alanında uzman oluşan üç kişilik bir uzman ekip ve proje koordinatörü tarafından yürütülecektir.

Çalışmanın Yürütülmesi için Planlanan Adımlar ve Uzmanların Roller:

- **1–4. Aylar:** Uzmanlar, ilgili hukuki çerçeve ve uygulama çalışmalarına ilişkin mevzuat ve literatür taraması gerçekleştirecektir. Uzmanlardan en az 10 birinci basamak sağlık çalışanı ile derinlemesine görüşmeler yapılması beklenmektedir.
- **5. Ay:** İlk 4 ay yapılan çalışmanın çıktısı olarak birinci basamak sağlık kurumlarında kadına yönelik şiddeti önleme ve şiddete maruz kalan kadınların ilgili birinci basamak hizmetlerini aldıktan sonra diğer koruyucu ve önleyici hizmetlere erişimi için taslak vaka yönetimi algoritması geliştirilerek politika önerileri hazırlanacaktır.
- **6. Ay:** 30 paydaşın (20 kurumu temsilen – Ağ, Sağlık Bakanlığı, STK'lar, belediyeler ve meslek birlikleri) katılımıyla bir günlük yüz yüze istişare toplantısı yapılacak; uzmanlar geri bildirimlere göre algoritmayı ve mevzuat/politika çerçevesini revize edecektir.
- **6–11. Aylar:** Nihai hale getirilen algoritma, Faaliyet 3.2 kapsamında pilot olarak uygulanacaktır.
- **13. Ay:** Pilot uygulama değerlendirme raporu gözden geçirilecek ve birinci basamak sağlık hizmetlerinde KYŞ vakalarına müdahale mekanizmalarının iyileştirilmesine

yönelik revize iş akışı algoritmasını ve politika/hukuk önerilerini içeren nihai rapor tamamlanacaktır.

Beklenen Hizmet ve Çıktılar:

Bu çalışma kapsamında hukuk alanında uzman hizmet alımından beklenenler(Hizmet Alım Süresi 8 Gün):

- Mevzuat taraması ve ilgili hukuki literatür taramasının yapılması,
- İlgili hizmetlere erişimin hukuki ve mevzuat bağlamında değerlendirilmesinin yapılması,
- Vaka yönetim algoritmasının mevzuat bağlamının ortaya konulması,
- Paydaş toplantısını sosyal hizmet bağlamında ele almak ve gerekli çalışmaları yapmak
- Projenin diğer uzmanları ve proje koordinatörüyle birlikte çalışmak,
- Mevzuata dayalı savunuculuk çalışmaları ve önerileri içeren nihai rapora katkı sunmak

4.1.5: Aktivite 3.1. Revize edilen algoritma temel alınarak sağlık çalışanları ve tıp fakültesi öğrencileri için eğitim modülünün oluşturulması.

Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Kadına Yönelik Şiddeti Önleme Ağı'nın Eğitim Çalışma Grubu iş birliğinde ve proje uzmanlarının çalışmasıyla, tıp fakültesi öğrencileri ve sağlık çalışanları için bir eğitim modülü geliştirilecektir. 3.2. faaliyeti kapsamında geliştirilen pilot uygulama ve önerilen iş akışı algoritmasından elde edilen veriler de, eğitim içeriklerine dahil edilecek ve gerekli revizyonlar yapılacaktır.

Beklenen Hizmet ve Çıktılar:

Bu faaliyet kapsamında hukuk alanında uzman hizmet alımından beklenenler(Hizmet alım süresi 3 gün):

- İlgili eğitim içeriklerinin oluşturulması
- Eğitici eğitimi içeriklerinin hukuki ve mevzuat bağlamını geliştirmesi ve ortaya koyması,
- Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Kadına Yönelik Şiddeti Önleme Ağı, projede yer alan hukuk ve sağlık alanında uzman kişilerle ve proje koordinatörü ile birlikte çalışması beklenmektedir.

4.1.6: Aktivite 3.2 Geliştirilen algoritmanın pilot uygulamasının gerçekleştirilmesi ve bu sürecin izlenmesi, değerlendirilmesi ve raporlanması:

Faaliyet 1.2 kapsamında, Birinci Basamak Sağlık Çalışanları Kadına Yönelik Şiddeti Önleme Ağı işbirliği ile gözden geçirilen iş akışı algoritması, bu faaliyet kapsamında pilot olarak uygulanacak ve etkililiği değerlendirilerek olası iyileştirmelere temel oluşturacaktır. Pilot uygulamanın aşamaları aşağıdaki gibidir:

- **5. Ay:** Uzman ekip tarafından, Ağ'ın Hizmet Protokolü Çalışma Grubu iş birliğinde pilot vaka yönetim/KYŞ hizmet iş akışı-algoritması geliştirilecektir. Bu vaka yönetimi iş akış algoritması, Faaliyet 1.2 kapsamında yapılan literatür ve mevzuat taraması ile derinlemesine görüşmelere dayanacaktır.
- **5–6. Aylar:** Çalışmanın yürütülmesi için bir üniversitenin etik kuruluna başvuru yapıp etik onay alınacaktır. Ağ aracılığıyla 40 gönüllü aile hekimi belirlenecektir.
- **6. Ay:** Revize edilmiş algoritma hakkında 25 gönüllüye yönelik iki günlük çevrim içi eğitim verilecektir.
- **6–11. Aylar:** 16 ila 18 gönüllü hekim, seçilen birinci basamak sağlık kurumlarında pilot uygulamayı yürütecektir. Gönüllülerle uygulama sürecini izlemek amacıyla her ay telefon ya da çevrim içi araçlarla toplam 90 görüşme olmak üzere takip ve izleme yapılacaktır. Pilot sürecinde her hekimin en az 2 KYŞ vakasında algoritmayı uygulaması beklenmekte olup toplamda 32–36 vakanın yönetim süreci kadın hakları perspektifinde analiz edilecektir.
- **12. Ay:** Pilot uygulama bulgularına dayalı olarak uzman ekip algoritmayı -gerekliyse- güncelleyecek ve nihai pilot değerlendirme raporunu tamamlayacaktır. Faaliyet 3.1 kapsamında geliştirilen eğitim modülü de bu doğrultuda güncellenecektir.
- **13. Ay:** Pilot bulguların sunulacağı ve yaygınlaştırma ile savunuculuk stratejilerinin tartışılacağı, 30 katılımcının yer aldığı bir günlük yüz yüze Ağ toplantısı düzenlenecektir.

Pilot uygulama, birinci basamak sağlık hizmetlerinin KYŞ müdahale süreçlerinin iyileştirilmesine yönelik politika önerileri ve savunuculuk faaliyetlerinin temelini oluşturacaktır. Pilot uygulamanın yürütülmesi ve raporlanması için uzman desteği sağlanacaktır.

Beklenen Hizmet ve Çıktılar:

Bu bağlamda hukuk alanında uzman hizmet sağlayıcıdan beklenenler(Hizmet alım süresi 10 gün):

- Pilot araştırma protokolünün hukuki boyutunu değerlendirmek, etik onay sürecine katkı sunmak.
- Pilot uygulamanın izlenmesi ve uygulanmasında mevzuata dair ilgili uzmanlık bilgi ve deneyiminin sağlanması
- Pilot veri analizine katkı sunarak savunuculuk önerilerinin değerlendirilmesi ve oluşturulması.
- Pilot değerlendirme raporuna hukuk perspektifiyle katkı sunmak.

- Eğitim içeriğinin güncellenmesinde çalışma çıktılarını dikkate alarak öneriler geliştirmek (Aktivite 3.1 ile bağlantılı olarak).

5. Beklenen Yetkinlik ve Özellikler

5.1. Eğitim ve Mesleki Arka Plan

- Hukuk Fakültesi mezunu olmak.
- Yüksek lisans veya tercihen doktora düzeyinde eğitimini sağlık hukuku, insan hakları hukuku, sosyal hizmet hukuku, kadın hakları ya da toplumsal cinsiyet alanında tamamlamış olmak.

5.2. Mesleki Deneyim

- Kadınlara yönelik şiddetle mücadele, hasta hakları ve sağlık sistemine erişim alanlarında **en az 7 yıllık** uygulamalı ve/veya danışmanlık deneyimine sahip olmak.
- Sağlık, sosyal hizmet ve adalet sistemlerinin kesiştiği alanlarda, özellikle kamu kurumları, barolar, belediyeler, meslek örgütleri, üniversiteler veya kadın örgütleriyle çalışmış olmak.
- Ulusal ve uluslararası düzeyde sağlık alanında yürürlükte olan yasal çerçeveleri ve kadınlara yönelik şiddetle ilişkili mevzuatı (özellikle 6284 sayılı Kanun, Tıbbi Sosyal Hizmet Yönetmeliği, vb.) iyi derecede bilmek ve uygulamalarını analiz edebilmek.

5.3. Tematik ve Teknik Bilgi

- Sağlık hizmetlerinde bilgilendirilmiş onam, gizlilik, kişisel verilerin korunması ve adalete erişim gibi kavramlarda hukuki bilgiye ve yorum yetisine sahip olmak.
- Kadın odaklı, hak temelli ve feminist hukuk yaklaşımı konusunda bilgi ve deneyim sahibi olmak.
- Kadına yönelik şiddet sonrasında sağlık ve sosyal hizmet sistemine başvuran kadınların karşılaştığı yapısal ve hukuki engelleri analiz edebilecek donanıma sahip olmak.
- Etik kurullar, pilot uygulamalar ve sağlık temelli araştırmalarda etik değerlendirme süreçlerine aşinalık.

5.4. Yöntemsel ve İletişimsel Beceriler

- Politika geliştirme süreçlerine katılım, toplantı kolaylaştırıcılığı ve çok paydaşlı çalışma deneyimi.
- Sosyal hizmet, adli tıp ve sağlık profesyonelleriyle birlikte disiplinlerarası ekip çalışması yürütme yetkinliği.
- Yasal analiz, mevzuat taraması, politika metni hazırlama ve raporlama konularında güçlü yazılı ifade becerileri.
- Yuvarlak masa toplantıları, atölye çalışmaları ve danışma toplantılarında sözlü sunum yapabilme yetkinliği.

5.5. Değerler ve Yaklaşım

- Toplumsal cinsiyet eşitliği, kadınların güçlenmesi ve kadın hakları ilkesine bağlılık.
- Kadına yönelik şiddetle mücadelede yapısal eşitsizlikleri gözetken, feminist etiklerle uyumlu bir yaklaşım benimseme.
- Hak temelli, kadın merkezli ve bütüncül müdahale modellerine duyarlılık.

6. Uzman Özgeçmişlerinin Gönderimi

İlgili uzmanların özgeçmişlerini 18.07.2025 tarihine kadar teklif.kutusu@tapv.org.tr e-posta adresine gönderilmelidir. E-postanın konu başlığına **REF:REF:2025-0084** ibaresi yazılmalıdır.

7. Teknik Değerlendirme Kriterleri ve Değerlendirme Süreci

Bu çağrıya başvuran uzmanların başvuruları aşağıdaki kriterlere göre CV ve destekleyici dokümanlar üzerinden değerlendirilecektir. Gerekli görüldüğü durumda başvuru sahipleriyle yüz yüze yada çevrimiçi görüşmeler yapılabilir.

Kriter	Ağırlık
a. Akademik ve uzmanlık deneyimi (eğitim geçmişi ve danışmanlık pratiği)	%25
b. Uluslararası kurum kuruluşlar, ulusal kurum-kuruluşlarla sağlık sistemi, kadın hakları ve sosyal hizmet kesişimsel alanına dair çalışmalarda yer almış olmak	%25
c. STK'lar ve kadın örgütleriyle ortak çalışma deneyimi	%10

d. Bilgilendirilmiş onam, kişisel verilerin korunması, adalete erişim gibi %20 konularda bilgi sahibi olmak; feminist hukuk yaklaşımı ve yapısal engeller üzerine analiz yeteneği ile etik süreçlere aşinalık değerlendirilir.

f. Ürettiği teknik ve akademik yayınlar, eğitim içerikleri %10

g. Politika geliştirme, disiplinlerarası ekip çalışması, güçlü yazılı-sözlü ifade, %10 toplantı kolaylaştırıcılığı ve raporlama becerileri